
@ PrefeituradeOsasco

ANO XXIV   |   Nº 2463 26  |  JUNHO  |  2023

 
www.osasco.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO PREFEITO

 

 

 

 

ATO DO PREFEITO 

 

 PROCESSO ADM Nº 25075/2021 

 INTERESSADO: Secretaria de Assistência Social. 

 ASSUNTO: Pregão Eletrônico – Programa Nosso Futuro. 

  

AP Nº 158/23  

 

DESPACHO  

 

                                        

                                       Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 714/717, Concordo 
pela Improcedência do Recurso interposto pela licitante SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E 
COMÉRCIOS S.A., inscrita no CNPJ nº 69.034.668/0001-56, bem como ADJUDICO  e HOMOLOGO 
o Pregão Eletrônico nº 075/2022, para gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de 
cartão-alimentação, na forma de créditos a serem carregados em cartões com tecnologia chip, 
à licitante vencedora VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.344.497/0001-41, 
pelo valor total de R$ 74.825.134,71 (setenta e quatro milhões, oitocentos e vinte e cinco mil, 
cento e trinta e quatro reais e setenta e um centavos), por 12 (doze) meses.  

                                        PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

 

Osasco, 23 de junho de 2023. 

 

 ROGÉRIO LINS 

 - Prefeito - 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 26 de junho de 2023

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - Av. Lázaro de Mello Brandão, 300

CEP 06023-901 - Fone 3652 9520  IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

 

 

 

ATO DO PREFEITO 

 

 

 PROCESSO ADM Nº 22458/2022 

 INTERESSADO: Secretaria de Educação. 

ASSUNTO: Pregão Eletrônico – Registro de preços de Gibiteca para as unidades 
escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de Osasco  

 

AP Nº    159 /23 

 

DESPACHO  

 

                            Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 319/325, 
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 043/2023, para 
aquisição de gibiteca para as unidades escolares da rede municipal de ensino do 
município de Osasco, à empresa ALPHA PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 29.164.222/0001-21, para o 

 item 01 – (cota principal), pelo valor total de R$ 2.064.880,00 (dois milhões, sessenta 
e quatro mil, oitocentos e oitenta reais); e o  

item 02 – (cota reservada), pelo valor total de R$ 228.960,00 (duzentos e vinte e oito 
mil, novecentos e sessenta  reais). 

 

                            PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

  

 

Osasco,26 de junho de 2023.  

 

 

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 26 de junho de 2023

 

 
RESUMO DAS PORTARIAS   
26.06.2023 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
 
EXONERAR: 
 
   
PORTARIA Nº 2190/23 - EXONERAR, A PEDIDO, ANDERSON FERNANDES TOMÉ, 
196.073 do cargo de provimento efetivo de  MOTORISTA DE TRANSPORTE PESADOS 
-  da Secretaria de Segurança e Controle Urbano. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de Junho do ano em curso, revogadas as disposições 
em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2191/23 - EXONERAR, A PEDIDO, MERYELLEN SILVA 
FERNANDES, 191.526 do cargo de provimento efetivo de  AGENTE DE TRÂNSITO -  da 
Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de Junho do ano em curso, revogadas as disposições 
em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2192/23 - EXONERAR, A PEDIDO, ISABELA CHAVES MOREIRA, 
195.997 do cargo de provimento efetivo de  CUIDADOR SOCIAL -  da Secretaria de 
Assistência Social. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 21 de Junho do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2193/23 - EXONERAR, A PEDIDO, MÔNICA JOSÉ RODRIGUES, 
200.574 do cargo de provimento efetivo de  PDI- I -  da Secretaria de Educação. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de Junho do ano em 
curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2194/23 - EXONERAR, A PEDIDO, SILVIO RODRIGUES, 197.721 do 
cargo de provimento efetivo de  OFICIAL DE ESCOLA -  da Secretaria de Educação. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de Junho do 
ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2195/23 - EXONERAR, A PEDIDO, LILIANA DE OLIVEIRA 
FERREIRA, 199.720 do cargo de provimento efetivo de  SERVENTE DE ESCOLA -  da 
Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 21 de Junho do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 4    Osasco, 26 de junho de 2023

  
PORTARIA Nº 2196/23 - EXONERAR, A PEDIDO, CASSIA APARECIDA 
CAVALCANTE ACÁCIA, 128.484 do cargo de provimento efetivo de  INSPETOR DE 
ALUNOS -  da Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 14 de Junho do ano em curso, revogadas as disposições em 
contrário.     
  
 
NOMEAR: 
 
 
PORTARIA Nº 2197 / 2023- NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações - para exercer o cargo de provimento efetivo 
de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS, referência e grau 
M01 A – Tabela 48 – Lei Complementar nº 352/2019 e jornada de 27 horas semanais, os (as) 
senhores (as) abaixo relacionados (as): 
 

CLASS NOME RG 
14º VANIA ESTRASULAS DE VARGAS 124604834 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PORTARIA Nº 2198 / 2023 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo 
de CUIDADOR SOCIAL – referência e grau 13-A – Tabela 07 - Lei Complementar nº 
418/2023, e jornada de 40 horas semanais, os (as) senhores (as) abaixo relacionados (as): 
 

 CLASS NOME RG 

312º DIVANEIDE DE ANDRADE SILVA 27703328 

313º ANA CARINA GOMES CHAVES 2002028133436 

318º FRANCISCA JOANA DA CONCEICAO PEREIRA 33581664 

321º MARCIA MARIA GONCALVES DE LISBOA 24335274 

323º LUCAS ROBERTO DE ARRUDA MELO 35547073 

325º SANDRA REGINA DE SOUZA ALVES 25590617 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 26 de junho de 2023

PORTARIA Nº 2199 / 2023 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo 
de FONOAUDIÓLOGO – referência e grau 10-A – Tabela 14 - Lei Complementar nº 
418/2023, e jornada de 30 horas semanais, a senhora abaixo relacionada: 
 

CLASS NOME RG 

21º CRISTINA CAMARGO SERAFIM 48337051 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2200 / 2023 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo 
de OFICIAL ADMINISTRATIVO, referência e grau 13-A – Tabela 07 Lei Complementar nº 
418/2023, e jornada de 40 horas semanais, os (as) senhores (as) abaixo relacionados(as): 
 

CLASS NOME RG 

1084º RENATA RAMOS DA SILVA 33581551 

1085º LUCIANE DOS SANTOS 2000002102760 

1088º ISABEL MIRANDA CORREA 39877865 

1089º RODRIGO DE MEDEIROS MOREIRA 257473956 

1092º LAYANE MARTINS DA SILVA 50887401 

1093º EDIZANGELA FERREIRA DA SILVA 29976269 

1095º MARIA INES RIBEIRO DE ALMEIDA 15322112 

1096º MARIA APARECIDA DOS SANTOS GONCALVES 20107811 

1098º SHEILA DE OLIVEIRA VIERA 41930823 

1099º VICTOR MORENO GOMES DA SILVA 41984906 

1100º LETICIA OLIVEIRA KALAR 48997360 

1101º LUCAS VINICIUS CAMPOS FERNANDES 49013862 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 6    Osasco, 26 de junho de 2023

PORTARIA Nº 2201/23 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ROSANGELA MARIA DA 
SILVA, RG. 27.760.858-2, para exercer o cargo em comissão de GERENTE 
ADMINISTRATIVO DE UNIDADE DO CRAS,  da (do) Secretaria de Assistência Social. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as disposições em contrário. 
 
  
PORTARIA Nº 2202/23 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) RICARDO TADEU OLLER 
SIERRA, RG. 26.172.358, para exercer o cargo em comissão de GERENTE 
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DA CASA CIVIL,  da (do) Secretaria da Casa 
Civil. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as disposições em 
contrário. 
 
  
OUTROS: 
 
 
PORTARIA Nº 2187 / 2023 - CONSIDERANDO que a Lei Municipal Nº. 1.696 de 12 de 
agosto de 1982 estabelece em seu artigo 3º a Aplicação de Sistema de Progressão aos 
Servidores Municipais, em conformidade com a Lei Nº. 2.124/89, e ainda, artigo 36, da Lei 
Complementar Nº. 06, de 12 de dezembro de 1991, Lei Complementar Nº. 07 de 29 de maio de 
1992, e Lei nº 4247/20,   RESOLVE: APOSTILAR a Portaria ou Título de Nomeação do 
Servidor Público Municipal, conforme segue: 
 

 
ESTÁVEL: 
 
De: Auxiliar de Enfermagem 14 L 
Para: Auxiliar de Enfermagem 14 M 
Cleonice Eliodora Caetano Pires(matr. 12.108)              a  partir de 24.01.2023 
 
De: Motorista Transp. Pesado 13 L 
Para: Motorista Transp. Pesado 13 M 
Dagomir Pedro Garcia (matr. 139.962)                                a partir de 09.01.2023 
 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 7    Osasco, 26 de junho de 2023

PORTARIA Nº 2188 / 2023 - CONSIDERANDO que a Lei Municipal Nº. 1.696 de 12 de 
agosto de 1982 estabelece em seu artigo 3º a Aplicação de Sistema de Progressão aos 
Servidores Municipais, em conformidade com a Lei Nº. 2.124/89, e ainda, artigo 36, da Lei 
Complementar Nº. 06, de 12 de dezembro de 1991, Lei Complementar Nº. 07 de 29 de maio de 
1992 e Lei Complementar N° 282 de novembro de 2014: RESOLVE: APOSTILAR a Portaria 
ou Título de Nomeação do Servidor Público Municipal, conforme segue: 

 
EFETIVO/ADJUNTO: 
 
De: Professor de Educação Básica I - Adjunto M 04 E 
Para: Professor de Educação Básica I - Adjunto M 04 F 
Erica Rodrigues Cogo(matr. 108.208)   a partir de 21.01.2023 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
PORTARIA Nº 2189 / 2023 - CONSIDERANDO que a Lei Municipal Nº. 1.696 de 12 de 
agosto de 1982 estabelece em seu artigo 3º a Aplicação de Sistema de Progressão aos 
Servidores Municipais, em conformidade com a Lei Nº. 2.124/89, e ainda, artigo 36, da Lei 
Complementar Nº. 06, de 12 de dezembro de 1991, Lei Complementar Nº. 07 de 29 de maio de 
1992: RESOLVE: APOSTILAR a Portaria ou Título de Nomeação do Servidor Público 
Municipal, conforme segue: 

 
 

 
EFETIVO: 
 
De: Agente Fiscal de Postos de Abastecimentos – 4ª Classe 04 I 
Para: Agente Fiscal de Postos de Abastecimentos – 4ª Classe 04 J 
Adriana Mendes de Assis(matr. 31.937)   a partir de 07.01.2023 
 
De: Ajudante Geral 07 C 
Para: Ajudante Geral 07 D 
Rubens Pereira de Lima(matr. 174.570)   a partir de 20.01.2023 
 
De: Ajudante Geral 07 F 
Para: Ajudante Geral 07 G 
Rogério Fontebassos(matr. 174.844)   a partir de 12.01.2023 
 
De: Arquiteto 10 A 
Para: Arquiteto 10 B 
Gabriel E Silva Pereira(matr. 191.405)   a partir de 29.01.2023 
 
De: Assistente Social 10 D 
Para: Assistente Social 10 E 
Juliana Antunes Viana(matr. 135.364)   a partir de 05.01.2023 
Marco Vinicius Carvalho Bandeira(matr. 135.582)   a partir de 17.01.2023 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 8    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Atendente 11 C 
Para: Atendente 11 D 
Graziela Florentino Albuquerque(matr. 154.911)   a partir de 03.01.2023 
Lucia Maximina Mendes Zinsly(matr. 150.660)   a partir de 23.01.2023 
 
De: Atendente 11 D 
Para: Atendente 11 E 
Helenilda Borges Leal Lima(matr. 132.031)   a partir de 02.01.2023 
Marta Marcondes(matr. 137.118)   a partir de 07.01.2023 
Merylin Cristina Souza Prado(matr. 133.778)   a partir de 30.12.2022 
Nazir Ferreira Porto(matr. 131.300)   a partir de 05.01.2023 
Tatiana Melissa Yosidaki(matr. 136.834)   a partir de 19.01.2023 
 
De: Atendente 11 E 
Para: Atendente 11 F 
Maria das Graças Silva Costa(matr. 132.067)   a partir de 17.11.2022 
Rosemeire de Faria Oliveira(matr. 132.082)   a partir de 06.01.2023 
Walquiria Bernardino de Oliveira(matr. 129.516)   a partir de 23.01.2023 
 
De: Auxiliar de Copa e Cozinha 07 C 
Para: Auxiliar de Copa e Cozinha 07 D 
Jessica Martins de Oliveira(matr. 156.994)   a partir de 23.01.2023 
Rosana Gomes da Silva(matr. 151.636)   a partir de 21.01.2023 
 
 
De: Auxiliar de Enfermagem 14 C 
Para: Auxiliar de Enfermagem 14 D 
Vanessa Maiolino Croce(matr. 94.957)   a partir de 24.01.2023 
 
De: Auxiliar de Enfermagem 14 F 
Para: Auxiliar de Enfermagem 14 G 
Maria das Graças de Oliveira(matr. 100.188)   a partir de 14.12.2022 
Roseli Gonçalves Pereira(matr. 104.944)   a partir de 25.10.2022 
 
 
 
De: Auxiliar de Enfermagem 14 G 
Para: Auxiliar de Enfermagem 14 H 
Célia Maria Mota Lima da Cruz(matr. 78.839)   a partir de 31.12.2022 
 
De: Auxiliar de Infra Estrutura 15 D 
Para: Auxiliar de Infra Estrutura 15 E 
Murillo Ferreira Julião(matr. 150.263)   a partir de 15.01.2023 
 
De: Auxiliar de Necropsia 07 D    
Para: Auxiliar de Necropsia  07 E 
Gean Carlos Florentino(matr. 195.387)   a partir de 27.01.2023 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 9    Osasco, 26 de junho de 2023

 
De: Auxiliar de Serviços Gerais 07 B 
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 07 C 
Adelina Maria Oliveira Galisa de Sa(matr.175.389)   a partir de 10.01.2023 
Erinalda da Costa Viana(matr. 175.706)   a partir de 07.01.2023 
Rosimeire Jesus dos Reis Santos(matr. 175.300)   a partir de 02.01.2023 
 
De: Auxiliar de Serviços Gerais 07 D 
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 07 E 
Andreia Donizeth Mazzo Mouco(matr. 175.719)   a partir de 20.01.2023 
 
De: Auxiliar de Serviços Gerais 07 I 
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 07 J 
Carla Mariano(matr. 31.462)   a partir de 31.12.2022 
Maria do Socorro Barros(matr. 35.941)   a partir de 23.01.2023 
 
De: Auxiliar de Serviços Gerais 07 J 
Para: Auxiliar de Serviços Gerais 07 L 
Maria Jose Barreto Rosa(matr. 36.071)   a partir de 15.01.2023 
 
De: Condutor de Ambulância 13 C 
Para: Condutor de Ambulância 13 D 
Antônio Luciano Rodrigues de Carvalho(matr. 175.584)  a partir de 11.01.2023 
 
De: Cozinheiro 07 A 
Para: Cozinheiro 07 B 
Dulcinea Marluce da Silva(matr. 199.895)   a partir de 13.01.2023 
 
De: Cozinheiro 09 B 
Para: Cozinheiro 09 C 
Albanisa Ferreira da Costa(matr. 175.512)   a partir de 25.01.2023 
Andrea de Oliveira Lourenço(matr. 175.725)   a partir de 31.01.2023 
Cecilia Aparecida de Camargo(matr. 175.515)   a partir de 30.01.2023 
Eduardo Tadeu Mato Grosso da Silva(matr. 175.440)   a partir de 26.01.2023 
Maria de Jesus Carlos Melo(matr. 187.373)   a partir de 25.01.2023 
Marinalda Pereira da Costa(matr. 175.526)   a partir de 29.01.2023 
Marlene Rodrigues de Moura Cavalcante(matr. 175.497)  a partir de 19.01.2023 
Renata Cristina Gomes(matr. 175.508)   a partir de 26.01.2023 
Shirley Aparecida Ignacio de Almeida(matr. 187.628)   a partir de 27.01.2023 
 
De: Cozinheiro 07 C 
Para: Cozinheiro 07 D 
Lenir Nazareth da Silva Chaves(matr. 150.828)   a partir de 28.01.2023 
Maria Emilia Gomes(matr. 179.149)   a partir de 15.01.2023 
 
De: Cozinheiro 07 D 
Para: Cozinheiro 07 E 
Ana Paula Borges de Almeida(matr. 151.171)   a partir de 22.01.2023 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 10    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Cozinheiro 07 E 
Para: Cozinheiro 07 F 
Maria Aparecida Carvalho(matr. 150.603)   a partir de 17.01.2023 
 
De: Cozinheiro 08 C 
Para: Cozinheiro 08 D 
Cicera Barbosa do Nascimento(matr. 183.834)   a partir de 21.01.2023 
Dorotilde Cassimiro dos Santos Carvalho(matr. 150.115)  a partir de 12.01.2023 
 
De: Cozinheiro 08 E 
Para: Cozinheiro 08 F 
Terezinha Gomes de Oliveira(matr. 150.802)   a partir de 26.01.2023 
 
De: Cozinheiro 09 E 
Para: Cozinheiro 09 F 
Marie Ramos Eufrasio(matr. 150.681)   a partir de 06.01.2023 
Silene Carvalho de Sa(matr. 150.580)   a partir de 19.01.2023 
 
De: Cuidador Social 13 A 
Para: Cuidador Social 13 B 
Carla Pimentel Silva(matr. 197.952)   a partir de 25.12.2022 
 
De: Dentista Diarista 01 A 
Para: Dentista Diarista 01 B 
Carla Massaoka(matr. 194.746)   a partir de 17.01.2023 
 
 
De: Dentista Diarista 01 J 
Para: Dentista Diarista 01 L 
Fabio Pinez(matr. 38.074)   a partir de 24.10.2022 
 
De: Educados Social 14 A 
Para: Educados Social 14 B 
Rene Loiola da Cruz(matr. 199.898)   a partir de 13.01.2023 
 
 

 

De: Eletricista 07 A 
Para: Eletricista 07 B 
Alexandre Alves Ribeiro(matr. 189.328)   a partir de 01.01.2022 
 
De: Enfermeiro 10 B 
Para: Enfermeiro 10 C 
Andreza da Silva Lima Pedro(matr. 196.007)   a partir de 21.01.2023 
Lilian Regina Abranches(matr. 185.458)   a partir de 31.01.2023 
Viviane Pereira dos Santos(matr. 196.513)   a partir de 27.01.2023 
 
De: Enfermeiro 10 C 
Para: Enfermeiro 10 D 
Paula Ribeiro Juvito(matr. 187.023)   a partir de 08.01.2023 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 11    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Enfermeiro 10 F 
Para: Enfermeiro 10 G 
Cinthia Barros Prete da Silva(matr. 181.254)   a partir de 15.01.2023 
 
De: Engenheiro Civil 10 F 
Para: Engenheiro Civil 10 G 
Erani Valdir Casarini(matr. 92.639)   a partir de 23.01.2023 
 
De: Fisioterapeuta 10 B 
Para: Fisioterapeuta 10 C 
Moises dos Santos Souza(matr. 184.290)   a partir de 20.01.2023 
 
De: Guarda Civil Municipal - 1ª Classe - Masculino 07 J 
Para: Guarda Civil Municipal - 1ª Classe - Masculino 07 L 
Jose Aparecido Moraes(matr. 18.350)   a partir de 03.01.2023 
Leandro Ricardo Marland(matr. 16.016)   a partir de 10.01.2023 
 
De: Guarda Civil Municipal – Classe Distinta – Masculino 13 I 
Para: Guarda Civil Municipal - Classe Distinta - Masculino 13 J 
Humberlindo Gomes Rabelo (matr. 18.399)   a partir de 06.10.2022 
 
De: Inspetor de Alunos 07 C 
Para: Inspetor de Alunos 07 D 
Arivaldo Pereira Gama(matr. 156.696)   a partir de 13.01.2023 
Gilberto de Oliveira(matr. 157.406)   a partir de 23.01.2023 
Juranilma Alves de Souza(matr. 156.986)   a partir de 09.01.2023 
Maria Aparecida Antunes Vignon(matr. 155.511)   a partir de 18.01.2023 
Marisa Ramos da Silva(matr. 157.054)   a partir de 13.01.2023 
Silvana Ferreira Alves(matr. 156.312)   a partir de 05.01.2023 
Zoe da Silva Cruz(matr. 157.084)   a partir de 24.01.2023 
 
De: Inspetor de Alunos 07 D 
Para: Inspetor de Alunos 07 E 
Sandra Maria Batista de Moura(matr. 140.072)   a partir de 06.01.2023 
 
De: Inspetor de Alunos 07 E 
Para: Inspetor de Alunos 07 F 
Maria Aparecida da Silva(matr. 141.370)   a partir de 17.01.2023 
 
De: Inspetor de Alunos 10 D 
Para: Inspetor de Alunos 10 E 
Maria Regina Domingues Tomasio Enricci(matr. 133.478)  a partir de 12.01.2023 
 
De: Médico Anestesista Plantonista 01 G 
Para: Médico Anestesista Plantonista 01 H 
Jose Raimundo Cadilhe de Souza Junior(matr. 91.678)   a partir de 11.01.2023 
Raquel Vasconcelos Umakoshi(matr. 91.190)   a partir de 31.01.2023 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 12    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Médico Ginecologista Plantonista 01 B 
Para: Médico Ginecologista Plantonista 01 C 
Jamile Dodero Mcauchar(matr. 188.717)   a partir de 30.01.2023 
 
De: Médico Ginecologista Plantonista 01 C 
Para: Médico Ginecologista Plantonista 01 D 
Tatjana Kluth(matr. 188.878)   a partir de 14.04.2022 
 
De: Médico Pediatra Diarista 01 H 
Para: Médico Pediatra Diarista 01 I 
Denise de Lima Porto Tagawa(matr. 67.730)   a partir de 30.01.2023 
 
De: Médico Psiquiatra Plantonista 01 D 
Para: Médico Psiquiatra Plantonista 01 E 
Miriam Sabino de Oliveira Pereira(matr. 189.776)   a partir de 10.01.2023 
 
De: Médico Socorrista Plantonista 01 F 
Para: Médico Socorrista Plantonista 01 G 
Isabel Cristina Proença Gil(matr. 188.778)   a partir de 24.01.2023 
 
De: Médico Socorrista Plantonista 01 I 
Para: Médico Socorrista Plantonista 01 J 
Wellington Pereira Stivanin(matr. 182.093)   a partir de 19.01.2023 
 
De: Motorista de Transportes Leves 12 B 
Para: Motorista de Transportes Leves 12 C 
Helio Augusto Sabino Pereira(matr. 175.016)   a partir de 06.01.2023 
Rui Masayuki Chinem(matr. 175.007)   a partir de 16.01.2023 
 
De: Motorista de Transportes Pesados 13 B 
Para: Motorista de Transportes Pesados 13 C 
João Roberto da Fonseca(matr. 175.303)   a partir de 02.01.2023 
Luiz Antônio Leite(matr. 175.502)   a partir de 25.01.2023 
Marcos Antônio Pedroso(matr. 175.202)   a partir de 04.01.2023 
 
 
De: Motorista de Transportes Pesados 13 E 
Para: Motorista de Transportes Pesados 13 F 
Edson Gomez Cecan(matr. 129.392)   a partir de 21.01.2023 
 
De: Motorista de Transportes Pesados 13 H 
Para: Motorista de Transportes Pesados 13 I 
Ivan Luiz de França(matr. 130.003)   a partir de 14.01.2023 
 
De: Nutricionista 10 B 
Para: Nutricionista 10 C 
Caroline Limeira Carneiro(matr. 181.565)   a partir de 04.01.2023 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 13    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Nutricionista 10 D 
Para: Nutricionista 10 E 
Carla Salzano Milani(matr. 133.572)   a partir de 08.01.2023 
 
De: Oficial Administrativo 13 A 
Para: Oficial Administrativo 13 B 
Cintia Costa(matr. 191.284)   a partir de 20.01.2023 
Elisabeth Neres de Santana(matr. 191.007)   a partir de 04.01.2023 
Jennyfer dos Anjos Dourado(matr. 191.286)   a partir de 25.01.2023 
Marly Sonia Magalhaes(matr. 197.305)   a partir de 17.01.2023 
Monica Aparecida Rezende Padilha(matr. 191.410)   a partir de 30.01.2023 
Nancy Nasser de Barros Pinto(matr. 199.957)   a partir de 13.01.2023 
Rosangele Christina Gomes(matr. 199.927)   a partir de 13.01.2023 
Siciliana Lorena Souto de Lira(matr. 191.373)   a partir de 25.01.2023 
 
De: Oficial Administrativo 13 A 
Para: Oficial Administrativo 13 C 
Danielly Silva Cunha Sampaio dos Santos(matr. 199.847)  a partir de 06.01.2023 
 
De: Oficial Administrativo 13 A 
Para: Oficial Administrativo 13 D 
Sandra Regina Aranega Souza Morais(matr. 199.954)   a partir de 13.01.2023 
 
De: Oficial Administrativo 13 A 
Para: Oficial Administrativo 13 G 
Judith dos Santos Cancissu(matr. 199.963)   a partir de 13.01.2023 
 
De: Oficial Administrativo 13 C 
Para: Oficial Administrativo 13 D 
Elisangela Soares(matr. 189.550)   a partir de 11.01.2023 
 
De: Oficial Administrativo 13 I 
Para: Oficial Administrativo 13 J 
Cesar Antônio Vaz Fermiano(matr. 35.410)   a partir de 03.01.2023 
Fernando Cesar Enricci(matr. 31.043)   a partir de 09.01.2023 
Marcos Cesar Izidoro Patricio(matr. 28.213)   a partir de 06.01.2023 
Nilson Ferreira da Silva(matr. 27.707)   a partir de 30.01.2023 
 
De: Oficial Administrativo 13 J 
Para: Oficial Administrativo 13 L 
Antônio Aparecido Borges(matr. 44.691)   a partir de 19.01.2023 
Josefina Canela Caracho(matr. 26.758)   a partir de 11.01.2023 
 
De: Oficial de Escola 11 A 
Para: Oficial de Escola 11 D 
Danielle de Araujo Moura(matr. 199.953)   a partir de 13.01.2023 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 14    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Oficial de Escola 14 F 
Para: Oficial de Escola 14 G 
Willian Victor Soares(matr. 92.628)   a partir de 25.01.2023 
 
De: Oficial de Escola 15 C 
Para: Oficial de Escola 15 D 
Joice Aparecida Broetto(matr. 156.330)   a partir de 22.01.2023 
 
De: Pedreiro 07 J 
Para: Pedreiro 07 L 
Benedito Batista de Souza Filho(matr. 24.389)   a partir de 06.01.2023 
 
De: Pintor 07 G 
Para: Pintor 07 H 
Agenário Julião Severino(matr. 183.218)   a partir de 04.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 A 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 B 
Adelaide Morais Silva(matr. 191.476)   a partir de 30.01.2023 
Andreia Aparecida Ferreira de Lima(matr. 195.816)   a partir de 12.01.2023 
Bruna de Toledo Santos(matr. 191.251)   a partir de 26.01.2023 
Carleane Costa Silva Xavier(matr. 192.294)   a partir de 26.01.2023 
Claudia Kelly dos Santos(matr. 195.829)   a partir de 17.01.2023 
Celianny Soares Mendes(matr. 191.336)   a partir de 24.01.2023 
Ednes Santos Silva Borges(matr. 191.379)   a partir de 26.01.2023 
Elida Maria dos Santos(matr. 191.434)   a partir de 31.01.2023 
Erika dos Santos Silva(matr. 191.299)   a partir de 24.01.2023 
Florenice Lopes de Sena Yoshioka(matr. 191.125)   a partir de 24.01.2023 
Gildete Mendes dos Santos(matr. 191.083)   a partir de 11.01.2023 
Jaqueline de Oliveira(matr. 191.302)   a partir de 23.01.2023 
Luciana Souza Araujo de Oliveira(matr. 191.349)   a partir de 27.01.2023 
Maria Cleuza Coelho de Oliveira(matr. 191.304)   a partir de 26.01.2023 
Maria de Fatima Marques da Silva Ferreira(matr. 195.835)  a partir de 21.01.2023 
Maria Lopes da Silva Santos(matr. 191.351)   a partir de 26.01.2023 
Michelle Andressa Fernandes Santos Rios(matr. 191.165)  a partir de 25.01.2023 
Neide de Souza Chinem(matr. 195.750)   a partir de 22.01.2023 
Rosalia Candida da Silva Pereira(matr. 191.117)   a partir de 24.01.2023 
Sandra Alves da Silva de Araujo(matr. 191.354)   a partir de 25.01.2023 
Silvana Barros Chagas de Brito(matr. 191.761)   a partir de 06.01.2022 
Silvia Helena de Oliveira Pinto(matr. 191.141)   a partir de 20.01.2023 
Sueli Cristina Candido da Silva(matr. 191.515)   a partir de 31.01.2023 
Susele Maria de Lima Moura(matr. 191.367)   a partir de 30.01.2023 
Taciana Tambiriba dos Santos(matr. 191.220)   a partir de 25.01.2023 
Thais Moreira Braga(matr. 191.267)   a partir de 27.01.2023 
Vanessa Lima da Silva(matr. 189.858)   a partir de 11.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 B 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 C 
Cinthia Leonor Furtado Druzian Claudino(matr. 195.827)  a partir de 25.01.2023 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 15    Osasco, 26 de junho de 2023

 

De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 C 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 D 
Elaine Cristina Ribeiro de Sousa Lima(matr. 194.645)   a partir de 26.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 D 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M01 E 
Andrea Gonçalves da Silva(matr. 191.469)   a partir de 10.11.2022 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M 01 E 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M 01 F 
Elza Candida de Melo Pita(matr. 92.707)   a partir de 27.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M 01 H 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M 01 I 
Elizabete Ohannercian Mendes(matr. 92.678)   a partir de 09.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 A 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 B 
Acelina Pereira de Abreu(matr. 190.961)   a partir de 02.01.2023 
Adais Souza Santana Frasnelli(matr. 191.205)   a partir de 22.01.2023 
Adeilma Santos Oliveira(matr. 191.118)   a partir de 17.01.2023 
Adivanda Aparecida Teixeira Orleans(matr. 191.231)   a partir de 21.01.2023 
Adriana de Novais Cunha(matr. 191.246)   a partir de 25.01.2023 
Amabilin Bento Gomes(matr. 191.291)   a partir de 27.01.2023 
Ana Celia Oliveira Lima(matr. 191.180)   a partir de 19.01.2023 
Ana Debora de Paula(matr. 190.977)   a partir de 02.01.2023 
Ana Lucia Florencia(matr. 191.247)   a partir de 22.01.2023 
Ana Lucia Valerio Miranda(matr. 191.056)   a partir de 16.01.2023 
Ana Paula do Nascimento Moraes(matr. 191.292)   a partir de 25.01.2023 
Ana Paula Gonçalves de Carvalho Santos(matr. 191.053)  a partir de 16.01.2023 
Ana Paula Teixeira Dias(matr. 191.047)   a partir de 10.01.2023 
Ana Patricia Lins Ritir(matr. 191.040)   a partir de 12.01.2023 
Andreia de Matos da Conceição(matr. 191.175)   a partir de 18.01.2023 
Andreia de Moraes Pinto dos Santos(matr. 191.431)   a partir de 31.01.2023 
Andreia Marques de Avila(matr. 191.248)   a partir de 22.01.2023 
Andreia Soares Bonfim(matr. 190.979)   a partir de 02.01.2023 
Andressa Aparecida de Almeida Gualberto Barboza(matr. 191.378)a partir de 26.01.2023 
Antonia Rosa Marques da Silva(matr. 191.249)’   a partir de 27.01.2023 
Ariana Assis Camargo(matr. 190.364)   a partir de 03.01.2023 
Camila Donadio Capuano(matr. 191.120)   a partir de 22.01.2023 
Carina Aparecida de Oliveira(matr. 191.252)   a partir de 26.01.2023 
Carla Alves dos Santos(matr. 191.293)   a partir de 31.01.2023 
Carolina da Silva Baltar(matr. 191.041)   a partir de 17.01.2023 
Celeste Nascimento Cruz(matr. 191.173)   a partir de 18.01.2023 
Celia Aparecida Vieira Oliveira(matr. 191.226)   a partir de 19.01.2023 
Celia Regina Martins(matr. 191.042)   a partir de 11.01.2023 
Chislene de Oliveira Lopes(matr. 191.046)   a partir de 13.01.2023 
Claudenice Maria Alves Bonfim(matr. 191.432)   a partir de 30.01.2023 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 16    Osasco, 26 de junho de 2023

Claudete Soares da Silva(matr. 191.050)   a partir de 10.01.2023 
Claudia Patrícia de Araujo Cintra Lacerda(matr. 191.147)  a partir de 16.01.2023 
Cristiane Medeiros(matr. 190.984)   a partir de 04.01.2023 
Cristina Vieira da Silva(matr. 191.161)   a partir de 18.01.2023 
Daiane de Oliveira Trindade(matr. 191.142)   a partir de 17.01.2023 
Daiane Rovides Alves(matr. 191.051)   a partir de 10.01.2023 
Dalva Raquel Aniceto(matr. 191.074)   a partir de 27.01.2023 
Damiana Felix da Costa(matr. 191.094)   a partir de 11.01.2023 
Daniela Gomes dos Santos(matr. 191.272)   a partir de 24.01.2023 
Daniela Gomes Ricardo(matr. 191.121)   a partir de 27.01.2023 
Debora Ribeiro Dias Taniguchi da Silva(matr. 191.105)   a partir de 17.01.2023 
Deise Menezes Santos(matr.191.043)   a partir de 13.01.2023 
Denise Oliveira Urcino(matr. 191.340)   a partir de 24.01.2023 
Deuroti Pereira Novais(matr. 191.341)   a partir de 24.01.2023 
Dinaria Borges Santos(matr. 190.950)   a partir de 08.01.2023 
Edcleide Lins Marinho dos Santos(matr. 191.077)   a partir de 18.01.2023 
Elaine Cristina Ananias Ribeiro(matr. 191.048)   a partir de 26.01.2023 
Eliana Paula dos Santos(matr. 191.152)   a partir de 17.01.2023 
Elizangela Aparecida da Silva Saquete(matr. 191.093)   a partir de 15.01.2023 
Elisangela dos Santos Souza(matr. 191.044)   a partir de 10.01.2023 
Elisangela Nunes Gomes(matr. 191.058)   a partir de 11.01.2023 
Elisangela Santana de Freitas(matr. 191.090)   a partir de 11.01.2023 
Erica Rute Ferreira Gomes(matr. 191.342)   a partir de 27.01.2023 
Erinalda Simplicio da Silva(matr. 190.987)   a partir de 02.01.2023 
Eunice Maria Trajano da Costa(matr. 191.112)   a partir de 23.01.2023 
Fabiana de Oliveira Silva Sales(matr. 191.186)   a partir de 20.01.2023 
Fabiana Guimaraes dos Santos(matr. 191.208)   a partir de 20.01.2023 
Flavia Aparecida Carvalho Santos(matr. 191.171)   a partir de 20.01.2023 
Francisca de Assis Moreira(matr. 191.455)   a partir de 29.01.2023 
Francisca Soares da Costa Romeiro(matr. 191.158)   a partir de 25.01.2023 
Gabriela Poletti de Oliveira(matr. 191.436)   a partir de 31.01.2023 
Gisele Aparecida Costa Lima(matr. 191.039)   a partir de 10.01.2023 
Gislaine Gonçalves(matr. 191.344)   a partir de 24.01.2023 
Iara Rocha da Silva(matr. 190.982)   a partir de 17.01.2023 
Isabel Cristina Borges de Oliveira(matr. 191.188)   a partir de 18.01.2023 
Jessica Cristina da Silva Cezarino(matr. 191.212)   a partir de 20.01.2023 
Jessica Mirelle Veras Fidelis(matr. 190.787)   a partir de 27.01.2023 
Jocelia de Souza Santos(matr. 191.184)   a partir de 22.01.2023 
Jociene Barbosa da Silva(matr. 190.778)   a partir de 17.01.2023 
Jeciane Lopes Souza(matr. 191.162)   a partir de 18.01.2023 
Joicy Aparecida da Silva Moutinho do Nascimento(matr. 191.189)a partir de 22.01.2023 
Joilma Pereira Nunes da Silva(matr. 191.089)   a partir de 15.01.2023 
Jozinete Bezerra dos Santos(matr. 191.412)   a partir de 26.01.2023 
Juciane de Mendonça Alves Simeão(matr. 191.385)   a partir de 26.01.2023 
Julia Oliveira de Souza Brandao(matr. 190.943)   a partir de 13.01.2023 
Juliana Maria Penha Cardoso(matr. 191.132)   a partir de 25.01.2023 
Karina Correia da Silva(matr. 191.260)   a partir de 23.01.2023 
Karine Tatiana de Oliveira(matr. 190.771)   a partir de 04.01.2023 
Kassia Marques de Oliveira(matr. 191.219)   a partir de 20.01.2023 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 17    Osasco, 26 de junho de 2023

Kelly Carolina da Silva Oliveira(matr. 191.085)   a partir de 12.01.2023 
Kelly dos Santos Vieira(matr. 191.092)   a partir de 16.01.2023 
Laysa de Sousa Silva Cippiciani(matr. 191.303)   a partir de 24.01.2023 
Leia Pereira(matr. 191.153)   a partir de 17.01.2023 
Leticia da Silva Caetano Cunha(matr. 191.108)   a partir de 17.01.2023 
Leticia Yume Sueoka Jarmendia(matr. 191.386)   a partir de 25.01.2023 
Liaci Rodrigues de Almeida(matr. 191.195)   a partir de 19.01.2023 
Lilian Rosa Aguiar dos Santos(matr. 191.072)   a partir de 28.01.2023 
Lindinalva Jesus dos Santos(matr. 190.965)   a partir de 03.01.2023 
Luciana Aparecida Egydio Estrella(matr. 191.259)   a partir de 30.01.2023 
Lucineia da Silva Santana Godinho(matr. 191.261)   a partir de 27.01.2023 
Maite Ernesto Siqueira(mastr. 191.185)   a partir de 18.01.2023 
Mara Cristina Gonçalves(matr. 191.224)   a partir de 22.01.2023 
Marcela Santos Rodrigues(matr. 191.038)   a partir de 21.01.2023 
Maria Aparecida Bento do Prado(matr. 191.439)   a partir de 30.01.2023 
Maria Cristina de Oliveira Araujo(matr. 190.932)   a partir de 15.01.2023 
Maria da Conceição Soares Roldao(matr. 191.026)   a partir de 15.01.2023 
Maria Eleni de Sousa(matr. 191.356)   a partir de 26.01.2023 
Maria Ferreira dos Santos(matr. 189.873)   a partir de 16.01.2023 
Maria Valdenir Vieira Ribeiro(matr. 191.262)   a partir de 23.01.2023 
Mariana França de Lima(matr. 191.088)   a partir de 18.01.2023 
Mariana Gomes Goulart de Melo(matr. 190.781)   a partir de 11.01.2023 
Marilda de Fatima Sposito Labliuk Leme(matr. 191.198)  a partir de 25.01.2023 
Marili da Silva(matr. 191.066)   a partir de 13.01.2023 
Marisa Celia dos Santos Ribeiro(matr. 191.157)   a partir de 16.01.2023 
Marlon Nunes de Oliveira(matr. 191.193)   a partir de 18.01.2023 
Marta Neves dos Santos Rocha(matr. 191.441)   a partir de 30.01.2023 
Maurina Geralda da Silva Fonseca(matr. 191.494)   a partir de 02.01.2023 
Meire Aparecida Soares Santos(matr. 191.353)   a partir de 24.01.2023 
Melisse Fontes Malverde(matr. 191.176)   a partir de 18.01.2023 
Michelle Raimundo Fernandes(matr. 191.357)   a partir de 25.01.2023 
Miriam Ferreira da Silva(matr. 191.322)   a partir de 23.01.2023 
Monica Aparecida do Amaral Souza(matr. 191.002)   a partir de 04.01.2023 
Monica Ataide de Melo Lima(matr. 191.055)   a partir de 14.01.2023 
Narjara de Souza Lima(matr. 191.045)   a partir de 10.01.2023 
Natalia Costa Vieira Abreu(matr. 190.968)   a partir de 02.01.2023 
Noemi de Faro Rodrigues(matr. 191.181)   a partir de 19.01.2023 
Paula Pereira Gouveia Moraes(matr. 191.191)   a partir de 25.01.2023 
Perola de Paula Goes(matr. 191.101)   a partir de 13.01.2023 
Priscila Aparecida Calegario Dotta(matr. 191.179)   a partir de 18.01.2023 
Priscila Francisca Ortiz(matr. 191.448)   a partir de 29.01.2023 
Priscila Ramos(matr. 191.307)   a partir de 25.01.2023 
Rafael Nunes dos Anjos(matr. 190.767)   a partir de 21.12.2022 
Rafaela de Carlis Ribeiro da Silva(matr. 191.133)   a partir de 25.01.2023 
Regivalda Barboza dos Santos Cambuim(matr. 191.079)  a partir de 19.01.2023 
Rizia Ferreira Alves da Silva(matr. 190.963)   a partir de 05.01.2023 
Rosangela Rosa dos Santos Mota(matr. 191.137)   a partir de 16.01.2023 
Rosilene de Cassia Almeida Bruno Garcia(matr. 190.983)  a partir de 02.01.2023 
Ruth Cristina Gonçalves Barbosa Militao(matr. 191.470)  a partir de 30.01.2023 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 18    Osasco, 26 de junho de 2023

Sandra Eliane Gomes Carias(matr. 191.520)   a partir de 30.01.2023 
Sandreli Oliveira Costa(matr. 191.388)   a partir de 26.01.2023 
Sara Santana da Silva(matr. 191.235)   a partir de 19.01.2023 
Saturnina Stephanie Medrado de Jesus(matr. 191.167)   a partir de 16.01.2023 
Sidilene Eloisa Inacio Gomes(matr. 191.029)   a partir de 09.01.2023 
Silenildes de Jesus Pereira(matr. 191.201)   a partir de 28.01.2023 
Silvia dos Santos Lopes Buzo(matr. 191.227)   a partir de 20.01.2023 
Simoni Soares Novarqui(matr. 190.813)   a partir de 14.01.2023 
Sonia Maria Lima(matr. 191.111)   a partir de 17.01.2023 
Soraya de Oliveira Martins(matr. 191.391)   a partir de 25.01.2023 
Soraya Martins de Almeida(matr. 191.187)   a partir de 18.01.2023 
Suelen da Silva Faria(matr. 191.311)   a partir de 31.01.2023 
Sueli da Silva Luiz(matr. 191.061)   a partir de 10.01.2023 
Suely da Rocha Almeida Gomes(matr. 191.234)   a partir de 19.01.2023 
Talita Silva Cordeiro Grigorio de Almeida(matr. 191.134)  a partir de 27.01.2023 
Tamires Batista Freire(matr. 191.312)   a partir de 23.01.2023 
Tamires Rocha da Silva Castro(matr. 190.964)   a partir de 19.01.2023 
Tandara dos Santos Isidoro Padilha(matr. 191.473)   a partir de 31.01.2023 
Tania Gomes dos Santos(matr. 191.190)   a partir de 23.01.2023 
Tatiana Quirino(matr. 191.365)   a partir de 25.01.2023 
Tatielly Antonielli Cabral(matr. 191.229)   a partir de 30.01.2023 
Thais Stefano de Jesus(matr. 191.222)   a partir de 29.01.2023 
Valdirene Correia de Azevedo Cada(matr. 191.401)   a partir de 26.01.2023 
Vanda Pinheiro da Rocha Dias(matr. 190.969)   a partir de 17.01.2023 
Veridiana Santos de Santana Faraone(matr. 191.022)   a partir de 09.01.2023 
Veronica Cristina Andreotti(matr. 191.073)   a partir de 11.01.2023 
 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 B 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 C 
Abigail da Cruz Pereira de Oliveira(matr. 175.279)   a partir de 02.01.2023 
Angela Damiana Leite de Oliveira Anunciação(matr. 173.877) a partir de 18.01.2023 
Catia Silene Aparecida de Barros Oliveira(matr. 189.877)  a partir de 08.01.2023 
Edicelma Batista Garcia(matr. 175.330)   a partir de 06.01.2023 
Maria Aparecida Andrade Moreno(matr. 191.149)   a partir de 15.01.2023 
Maira Neiva de Menezes(matr. 175.120)   a partir de 05.01.2023 

 
 

 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 C 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 D 
Aline Alves Feitosa Miranda(matr. 191.148)   a partir de 17.01.2023 
Aton Rodrigo Alves de Souza Santos(matr. 191.777)   a partir de 08.01.2023 
Luana Maria de Souza da Silva(matr. 174.436)   a partir de 18.06.2022 
Maria Jeanne Bezerra da Silva(matr. 191.182)   a partir de 24.01.2023 
Regiany Gracielly Silva Figueiredo Matias(matr. 190.933)  a partir de 29.01.2023 
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 19    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 D 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 E 
Adriana dos Santos Lambert(matr. 190.934)   a partir de 24.01.2023 
Neide Fernandes Pereira(matr. 191.909)   a partir de 28.11.2022 
Silvana Alves Moreira(matr. 181.097)   a partir de 20.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 E 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 F 
Rosimeire da Silva(matr. 194.022)   a partir de 14.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 H 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M02 I 
Lucimara da Silva Santos(matr. 191.200)   a partir de 07.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 B 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 C 
Denize Candido de Souza Nunes(matr. 182.593)   a partir de 02.01.2023 
Eliane Cristina Santos Carvalho Souza(matr. 175.383)   a partir de 31.01.2023 
Luana Aparecida de Moura Souza Bernado(matr. 175.435)  a partir de 16.01.2023 
Rosangela Gonçalves da Silva Santos(matr. 183.896)   a partir de 17.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 C 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 D 
Dheimy Estevam Muniz Guimaraes(matr. 180.531)   a partir de 25.01.2023 
Roselaine Maria Alexandre Nogueira(matr. 181.095)   a partir de 24.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 D 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M03 E 
Cleide Lucia Nascimento(matr. 173.978)   a partir de 13.01.2023 
 
 

 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M04 B 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M04 C 
Aline de Souza Gaia(matr. 175.125)   a partir de 05.01.2023 
Ana Lucia Barros de Melo Silva(matr. 181.464)   a partir de 06.01.2023 
Dalva Duroes Ribeiro(matr. 175.213)   a partir de 31.12.2022 
Regina Borges dos Santos Alves(matr. 175.156)   a partir de 20.01.2023 
 

 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M04 C 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M04 D 
Ana Lucia Alves dos Santos(matr. 174.127)   a partir de 19.01.2023 
Eliane Cristina dos Santos(matr. 173.617)   a partir de 24.01.2023 
 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M04 D 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M04 E 
Aline Elias Sudario(matr. 173.977)   a partir de 09.01.2023 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 20    Osasco, 26 de junho de 2023

 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M05 B 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M05 C 
Ana Claudia Massariolli Silva(matr. 173.564)   a partir de 04.01.2023 
Joana D Arc Moreira(matr. 174.482)   a partir de 30.10.2022 
Polyane de Almeida(matr. 175.272)   a partir de 17.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M05 F 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M05 G 
Sandra de Simoni Badin(matr. 81.957)   a partir de 12.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil I M05 H 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil I M05 I 
Valeria Ferreira Alves(matr. 174.099)   a partir de 07.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M01 J 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M01 L 
Ivone Regina dos Santos(matr. 30.756)   a partir de 18.12.2022 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 F 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 G 
Nair de Mattos Simão Oliveira(matr. 105.802)   a partir de 24.12.2022 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 I 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M03 J 
Eliete Alcantara Ross(matr. 94.427)   a partir de 26.07.2022 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 E 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 F 
Maria Jose da Costa(matr. 104.793)   a partir de 14.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 J 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M04 L 
Margarete Cristina de Brito Alves(matr. 30.741)   a partir de 10.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M05 H 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M05 I 
Dalete Serafim de Sa Assunção(matr. 104.757)   a partir de 05.01.2023 
Vera Lucia Rodrigues Correa Simoes(matr. 92.393)   a partir de 14.01.2023 
 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M06 E 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M06 F 
Soraya Freitas Spedaletti(matr. 104.717)   a partir de 05.01.2023 
 
De: Professor de Desenvolvimento Infantil II M08 F 
Para: Professor de Desenvolvimento Infantil II M08 G 
Clarisse Dias Silva(matr. 92.897)   a partir de 03.01.2023 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 21    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Professor de Educação Básica I M 01 A 
Para: Professor de Educação Básica I M 01 B 
Adriana Rodrigues de Melo(matr. 190.401)   a partir de 20.01.2023 
Ana Maria Alves Patussi da Silva(matr. 193.494)   a partir de 03.01.2023 
Fabiana Nunes Vieira (matr. 190.688)                                               a partir de 16.12.2022 
Gisele Almeida dos Santos Silva(matr. 190.311)   a partir de 15.01.2023 
Kely Cristina Silva Beserra(matr. 173.692)   a partir de 20.01.2023 
Luciana Januario Moreira(matr. 193.620)   a partir de 13.01.2023 
Lucina Camargo Borges(matr. 193.486)   a partir de 19.01.2023 
Luis Gustavo Araujo Coelho(matr. 193.351)   a partir de 14.04.2022 
Maria Aparecida da Silva(matr. 197.008)   a partir de 12.01.2023 
Monica Oliveira de Mendonça(matr. 190.305)   a partir de 06.01.2023 
Natalia Figueiredo Costa(matr. 194.949)   a partir de 02.01.2023 
Shislene Costa de Oliveira(matr. 196.539)   a partir de 24.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 01 B 
Para: Professor de Educação Básica I M 01 C 
Janete Bezerra da Silva França(matr. 196.999)   a partir de 18.01.2023 
Leandro Dias dos Santos(matr. 174.160)   a partir de 12.01.2023 
Nicole Miranda Ciboff Guimaraes(matr. 190.254)   a partir de 08.01.2023 
Vanessa Edna do Carmo Candido(matr. 175.327)   a partir de 26.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 01 D 
Para: Professor de Educação Básica I M 01 E 
Luana dos Santos Silva(matr. 130.488)   a partir de 30.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 01 G 
Para: Professor de Educação Básica I M 01 H 
Vanessa de Oliveira Santos(matr. 93.322)   a partir de 03.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 02 A 
Para: Professor de Educação Básica I M 02 B 
Adriana Neri de Lima Cassetari(matr. 190.276)   a partir de 15.01.2023 
Carla Busser Mingione(matr. 190.279)   a partir de 05.01.2023 
Daiana Andrade Caldeira dos Santos(matr. 189.033)   a partir de 18.10.2022 
Danielli Silveira de Oliveira(matr. 189.900)   a partir de 24.01.2023 
Debora Cenerez Couto (matr. 193.044)                                             a partir de 25.01.2022 
Evilazio Araujo de Morais Filho(matr. 189.014)   a partir de 23.01.2023 
Magali Ramos das Neves Torres(matr. 193.623)   a partir de 06.01.2023 
Maria da Paixão Pereira dos Santos(matr. 191.648)   a partir de 26.01.2023 
Maristelma Fogaça da Silva(matr. 190.445)   a partir de 22.01.2023 
Vanessa Cristina Moreira de Jesus(matr. 192.185)   a partir de 26.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 02 B 
Para: Professor de Educação Básica I M 02 C 
Cesar Henrique Alfredo Marinho(matr. 175.230)   a partir de 12.01.2023 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 22    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Professor de Educação Básica I M 02 C 
Para: Professor de Educação Básica I M 02 D 
Tania da Silva Horstge(matr. 154.088)   a partir de 22.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 02 D 
Para: Professor de Educação Básica I M 02 E 
Raquel Oliveira Santos de Jesus(matr. 193.105)   a partir de 20.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 03 B 
Para: Professor de Educação Básica I M 03 C 
Marcela Gomes Asiatico (matr. 175.411)                                a partir de 06.01.2023 
Sumara Rugno(matr. 154.009)   a partir de 30.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 03 C 
Para: Professor de Educação Básica I M 03 D 
Edna Guarnieri dos Santos(matr. 130.795)   a partir de 29.01.2023 
Luciane Sueli Lopes da Silva(matr. 153.477)   a partir de 14.01.2023 
 

 
De: Professor de Educação Básica I M 03 F 
Para: Professor de Educação Básica I M 03 G 
Maria Antonieta de Niro E Loli Zanone(matr. 94.310)   a partir de 06.01.2023 
Silvana Migliorini(matr. 86.085)   a partir de 10.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 04 B 
Para: Professor de Educação Básica I M 04 C 
Dolores Duran de Carvalho(matr. 174.440)   a partir de 31.12.2022 
Eliane Lopes Cachapuz(matr. 175.205)   a partir de 20.01.2023 
Elizabeth Leocadio(matr. 175.329)   a partir de 16.01.2023 
Maria Expedita Gomes do Nascimento(matr. 175.450)   a partir de 17.12.2022 
Yara Batista Freitas Nerys(matr. 174.059)   a partir de 29.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 04 E 
Para: Professor de Educação Básica I M 04 F 
Vanderli Cirene Mendonça(matr. 93.464)   a partir de 24.01.2023 
 
 
De: Professor de Educação Básica I M 04 F 
Para: Professor de Educação Básica I M 04 G 
Monica Quesado Araujo Soares(matr. 80.818)   a partir de 25.01.2023 
Rosana Fernandes Nogueira(matr. 28.465)   a partir de 13.01.2023 
Elvina Nonata das Neves(matr. 99.817)   a partir de 15.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 04 I 
Para: Professor de Educação Básica I M 04 J 
Nadia Pinto da Silva Aquino(matr. 17.659)   a partir de 08.12.2022 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 23    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Professor de Educação Básica I M 05 B 
Para: Professor de Educação Básica I M 05 C 
Ruthemar dos Santos Amaral(matr. 175.332)   a partir de 20.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 05 C 
Para: Professor de Educação Básica I M 05 D 
Elizabeth de Almeida dos Santos Pimentel(matr. 153.470)  a partir de 21.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 05 D 
Para: Professor de Educação Básica I M 05 E 
Fernanda Silveira Lobato Teixeira(matr. 130.736)   a partir de 28.01.2023 
Tatiane Antunes Nascimento(matr. 174.040)   a partir de 25.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 05 F 
Para: Professor de Educação Básica I M 05 G 
Ana Cristina de Oliveira Santos Almeida(matr. 93.159)   a partir de 13.01.2023 
Carla Lima de Jesus(matr. 80.122)   a partir de 01.01.2023 
Luciana Paula dos Santos Gonçalves(matr. 82.987)   a partir de 21.01.2023 
Rosangela Batista de Oliveira(matr. 153.584)   a partir de 06.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 05 I 
Para: Professor de Educação Básica I M 05 J 
Solange Maranguelli Paes Araujo(matr 80.446)   a partir de 18.12.2022 
Valdirene Rodrigues Lucas(matr. 31.580)   a partir de 07.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 05 L 
Para: Professor de Educação Básica I M 05 M 
Elaine Lopes de Oliveira da Silva(matr. 38.078)   a partir de 09.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 06 F 
Para: Professor de Educação Básica I M 06 G 
Andreia Santana Bergamasco(matr. 93.161)   a partir de 22.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 06 G 
Para: Professor de Educação Básica I M 06 H 
Cibeli do Carmo Castello(matr. 79.916)   a partir de 10.01.2023 
Silvia Barreto de Souza Rocha(matr. 80.544)   a partir de 09.01.2023 
 
 
De: Professor de Educação Básica I M 06 H 
Para: Professor de Educação Básica I M 06 I 
Maria de Fatima Barros(matr. 81.939)   a partir de 22.01.2023 
 
 

 
De: Professor de Educação Básica I M 07 D 
Para: Professor de Educação Básica I M 07 E 
Mislene Maria Gonçalves Leite(matr. 131.967)   a partir de 30.01.2023 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 24    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Professor de Educação Básica I M 07 G 
Para: Professor de Educação Básica I M 07 H 
Bianka Rosires Bezerra(matr. 80.463)   a partir de 10.01.2023 
Daniela Ferreira Alves(matr. 80.836)   a partir de 17.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica I M 09 I 
Para: Professor de Educação Básica I M 09 J 
Marcia Brizeno Vieira de Souza(matr. 49.036)   a partir de 10.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 01 A 
Para: Professor de Educação Básica II M 01 B 
Fabio Freixeda(matr. 189.492)   a partir de 30.01.2023 
Fernanda Franco Euzebio(matr. 190.728)   a partir de 31.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 01 B 
Para: Professor de Educação Básica II M 01 C 
Maria de Fatima Pacheco de Sousa(matr. 175.402)   a partir de 17.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 02 A 
Para: Professor de Educação Básica II M 02 B 
Endlejane da Silva Leal(matr. 190.375)   a partir de 02.01.2023 
Erica Fonseca Teles(matr. 190.377)   a partir de 05.01.2023 
Gisela Alves Luiz(matr. 189.290)   a partir de 29.01.2023 
Jandira de Jesus Alves Rodrigues(matr. 190.367)   a partir de 19.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 03 B 
Para: Professor de Educação Básica II M 03 C 
Monica Maria Lima Conceição Bueno(matr. 174.054)   a partir de 06.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 03 F 
Para: Professor de Educação Básica II M 03 G 
Alice Scomparim Souza Campos(matr. 80.859)   a partir de 14.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 04 B 
Para: Professor de Educação Básica II M 04 C 
Katy Mirley Rodrigues Sombra Pereira(matr. 174.530)   a partir de 16.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 04 C 
Para: Professor de Educação Básica II M 04 D 
Lais da Costa Soares Silva(matr. 153.429)   a partir de 03.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 05 D 
Para: Professor de Educação Básica II M 05 E 
Sirlei da Luz Alves(matr. 134.785)   a partir de 22.01.2023 
 
De: Professor de Educação Básica II M 07 I 
Para: Professor de Educação Básica II M 07 J 
Meri Rui Riveiros(matr. 80.904)   a partir de 28.01.2023 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 25    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Professor de Educação Física 10 H 
Para: Professor de Educação Física 10 I 
Gisela de Almeida Galli Tominaga(matr. 35.547)   a partir de 18.01.2023 
 
De: Psicólogo 10 A 
Para: Psicólogo 10 B 
Denyane Saegusa Tadayozzi(matr. 189.686)   a partir de 10.01.2023 
 
De: Psicólogo 10 D 
Para: Psicólogo 10 E 
Ângela Maria de Araujo Maia(matr. 148.584)   a partir de 13.01.2023 
 
De: Servente de Escola 07 A 
Para: Servente de Escola 07 B 
Geiziane Oliveira Santos(matr. 199.956)   a partir de 13.01.2023 
Patrícia Andrade de Jesus Souza(matr. 199.911)   a partir de 13.01.2023 
 
De: Servente de Escola 07 A 
Para: Servente de Escola 07 C 
Marines Rodrigues da Silva(matr. 199.876)   a partir de 13.01.2023 
Rosangela de Souza Lima(matr. 199.909)   a partir de 13.01.2023 
 
De: Servente de Escola 07 A 
Para: Servente de Escola 07 H 
Jurema Mariano Barbosa(matr. 199.828)   a partir de 04.01.2023 
 
De: Servente de Escola 07 D 
Para: Servente de Escola 07 E 
Alenice da Fonseca Ferreira(matr. 134.834)   a partir de 07.01.2023 
Antônia das Graças Gomes de Paula(matr. 136.426)   a partir de 30.01.2023 
Marilene Joaquim da Silva(matr. 128.791)   a partir de 17.01.2023 
Marisa da Silva Galvao(matr. 136.228)   a partir de 26.01.2023 
Neli de Jesus Anselmo Barreto(matr. 135.653)   a partir de 29.01.2023 
Regina Araujo de Oliveira(matr. 156.928)   a partir de 08.01.2023 
Valdete Moreira da Cruz Oliveira(matr. 134.762)   a partir de 08.01.2023 
 
De: Servente de Escola 07 E 
Para: Servente de Escola 07 F 
Ana Macedo Gomes Moreira(matr. 134.036)   a partir de 11.01.2023 
Elza Domingues Ribeiro(matr. 135.018)   a partir de 21.01.2023 
Ieda Ribeiro Campos(matr. 155.382)   a partir de 27.01.2023 
 
De: Servente de Escola 08 C 
Para: Servente de Escola 08 D 
Andreia de Souza(matr. 156.697)   a partir de 14.01.2023 
Maria Lucicleide Carvalho dos Santos(matr. 156.634)   a partir de 10.01.2023 
Sara Noemia Conceição Medeiros(matr. 156.649)   a partir de 18.01.2023 
Sara Regina Rodrigues(matr. 152.259)   a partir de 20.01.2023 
Valquiria do Monte Basilio(matr. 156.736)   a partir de 11.01.2023 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 26    Osasco, 26 de junho de 2023

 

De: Servente de Escola 08 D 
Para: Servente de Escola 08 E 
Ana Lucia de Cerqueira Oliveira(matr. 136.392)   a partir de 22.01.2023 
Emerita Maria de Queiroz(matr. 134.040)   a partir de 07.01.2023 
Fernanda Ribeiro Borges(matr. 136.434)   a partir de 24.01.2023 
Maria de Lourdes Simone Macedo(matr. 135.404)   a partir de 14.01.2023 
Maria Nagla Fernandes(matr. 131.927)   a partir de 18.01.2023 
Nilceia Aparecida da Costa Almeida(matr. 135.654)   a partir de 23.01.2023 
 
De: Servente de Escola 08 E 
Para: Servente de Escola 08 F 
Aparecida Maria do Nascimento(matr. 135.985)   a partir de 28.01.2023 
 
De: Servente de Escola 09 C 
Para: Servente de Escola 09 D 
Adriana Teixeira(matr. 156.743)   a partir de 17.01.2023 
Vilma Maria da Silva(matr. 156.842)   a partir de 18.01.2023 
 
De: Servente de Escola 09 D 
Para: Servente de Escola 09 E 
Ana Aparecida de Paula Furlan(matr. 136.421)   a partir de 12.12.2022 
Ana Maria de Souza(matr. 135.978)   a partir de 23.01.2023 
André Filgueira dos Santos(matr. 135.979)   a partir de 28.01.2023 
Ângela Truiz da Costa(matr. 134.837)   a partir de 12.01.2023 
Cleide Maria da Costa Tomaz(matr. 135.990)   a partir de 12.01.2023 
Eliane Cunha Balbino dos Santos(matr. 135.012)   a partir de 07.01.2023 
Elenice Rosa da Mota(matr. 134.832)   a partir de 16.01.2023 
Erisangela Vieira Moino(matr. 135.953)   a partir de 16.01.2023 
Fatima Aparecida Moreira de Souza(matr. 135.062)   a partir de 06.01.2023 
Fatima Aparecida Pinto(matr. 135.063)   a partir de 22.01.2023 
Julia de Souza(matr. 135.164)   a partir de 24.01.2023 
Lourdes Gonciar Frota(matr. 131.916)   a partir de 18.01.2023 
Maria do Carmo Ferreira Basilio(matr. 135.406)   a partir de 04.01.2023 
Patrícia Amaral dos Santos(matr. 132.778)   a partir de 21.01.2023 
Patrícia Aparecida dos Santos Oliveira(matr. 136.232)   a partir de 31.01.2023 
Rita de Cassia Braga Barbosa(matr. 135.744)   a partir de 17.01.2023 
Rosilene Soares Ferreira(matr. 135.955)   a partir de 28.01.2023 
Sirlei Aparecida Mazaro(matr. 131.832)   a partir de 30.01.2023 
Vera Regina Bueno(matr. 134.819)   a partir de 21.01.2023 
 
De: Servente de Escola 09 E 
Para: Servente de Escola 09 F 
Alessandra Ramos de Jesus(matr. 131.886)   a partir de 03.01.2023 
Vanilda Braga dos Santos(matr. 136.375)   a partir de 23.01.2023 
Zélia Gonçalves Madeira(matr. 135.897)   a partir de 30.01.2023 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 27    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Servente de Escola 10 C 
Para: Servente de Escola 10 D 
Edilane Correa Roquini Teodoro(matr. 155.373)   a partir de 18.01.2023 
 
De: Servente de Escola 10 D 
Para: Servente de Escola 10 E 
Luzanira de Lima Ministro Silva(matr. 135.222)   a partir de 09.01.2023   
 
De: Serralheiro 07 C 
Para: Serralheiro 07 D 
João Francisco de Oliveira Leite(matr. 177.557)   a partir de 24.01.2023 
 
De: Técnico de Enfermagem 19 A 
Para: Técnico de Enfermagem 19 B 
Elisangela Nerio Ribeiro(matr. 196.449)   a partir de 01.01.2022 
 
De: Técnico de Enfermagem 19 C 
Para: Técnico de Enfermagem 19 D 
Gisele Ribeiro de Souza(matr. 196.435)   a partir de 28.01.2023 
Ruth de Gois Souza(matr. 180.183)   a partir de 01.01.2023 
 
De: Técnico de Enfermagem 19 E 
Para: Técnico de Enfermagem 19 F 
Cleonice Salustriano da Silva(matr. 130.971)   a partir de 11.01.2023 
Dalvanira Albino da Silva(matr. 129.665)   a partir de 10.01.2023 
Raquel Rodrigues Rocha(matr. 129.053)   a partir de 15.01.2023 
Rosa Cravo da Cruz(matr. 130.996)   a partir de 17.01.2023 
Rosangela Neves dos Santos Costa(matr. 130.998)   a partir de 18.01.2023 
Zenia Meri de Medeiros(matr. 178.591)   a partir de 17.01.2023 
 
De: Técnico de Enfermagem 19 F 
Para: Técnico de Enfermagem 19 G 
Railza Luiza de Abreu(matr. 95.460)   a partir de 08.01.2023 
Silvana Marcondes(matr. 181.979)   a partir de 29.01.2023 
 
De: Técnico  Esportivo de Basquetebol 10 F 
Para: Técnico Esportivo de Basquetebol 10 G 
Carlos Alberto Castilho(matr. 97.512)   a partir de 04.11.2022 
 
De: Vigia – Classe I  – Feminino 01 D 
Para: Vigia – Classe I  – Feminino 01 E 
Ângela Maria Martins de Oliveira(matr. 153.112)   a partir de 24.01.2023 
 
De: Vigia - Classe I – Masculino 01 D 
Para: Vigia - Classe I – Masculino 01 E 
Antônio da Silva(matr. 153.109)   a partir de 06.01.2023 
Josevaldo de Souza Rocha(matr. 143.771)   a partir de 20.01.2023 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 28    Osasco, 26 de junho de 2023

De: Vigia - Classe I – Masculino 01 E 
Para: Vigia - Classe I – Masculino 01 F 
Duarte Coelho Pereira(matr. 133.188)   a partir de 14.10.2022 
 
De: Vigia – Classe III  – Masculino 03 L 
Para: Vigia – Classe III – Masculino 03 M 
Valdeci Capitani Celestino(matr. 28.539)   a partir de 18.01.2023 
 
De: Zelador de Escola 07 B 
Para: Zelador de Escola 07 C 
Renato de Souza(matr. 199.779)   a partir de 22.01.2023 
 
De: Zelador de Escola 07 D 
Para: Zelador de Escola 07 E 
Walter Fiches(matr. 131.799)   a partir de 06.01.2023 
Waldir Ribeiro(matr. 151.460)   a partir de 22.01.2023 
 
De: Zelador de Escola 08 D 
Para: Zelador de Escola 08 E 
Paulo Soares da Silva(matr. 133.041)   a partir de 20.01.2023 
 
De: Zelador de Escola 09 C 
Para: Zelador de Escola 09 D 
Joel Cesar de Abreu(matr. 157.773)   a partir de 20.01.2023 
 
De: Zelador de Espaço Esportivo 09 A 
Para: Zelador de Espaço Esportivo 09 E 
Mozarth Adolpho Esteves David(matr. 199.955)   a partir de 13.01.2023  
 
 
 

Esta portaria em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
PORTARIA Nº 2203 / 2023 - TORNA NULA a portaria n° 1848 / 2023, publicada em 26 de 
maio do ano em curso. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as 
disposições em contrário. 

 

RETIFICAÇÕES: 
 
Na portaria n° 1790/23, publicada em 26 de maio do ano em curso, leia-se: “EXONERAR 
o (a) Senhor (a) LUANA LIMA DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de ASSESSOR DE 
MONITORAMENTO E GESTÃO DE CONTRATOS (ASSESSOR TEMÁTICO),  da 
Secretaria de Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Econômico na data de 26/04/2023. 
NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 
e suas posteriores alterações, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE 
LIQUIDAÇÕES E ACOMPANHAMENTO DE DESPESAS,  junto à Secretaria de 
Finanças a partir de 27/04/2023. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.”  
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 29    Osasco, 26 de junho de 2023

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 010/2023 

 

Nos termos do art. 52 da Lei Complementar nº 138/2005, 

fica ALINE DA SILVA SOUZA, Matricula 183.779, CITADO(A) e 
INTIMADO (A) a comparecer no dia 24/07/2023, às 15h00, munido(a) 

de documentos de identificação (RG e Carteira Funcional), na 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares, localizada na Rua 

Aurora Soares Barbosa nº 201, na Vila Campesina, em Osasco, a fim de 

ser INTERROGADO(A) sobre os fatos narrados na portaria de 

instauração do processo administrativo disciplinar de nº 8.796/2023, 

em que está sendo acusado da prática de infração disciplinar passível de 

demissão. 

Osasco, 21 de junho de 2023. 

 

E r n e s t o  d e  O l i v e i r a  S i l v a  
PROCURADORIA DE PROCEDIMENTOS DISCIPLINARES 

- PROCURADOR CHEFE - 
  

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 30    Osasco, 26 de junho de 2023

          
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

1 
 

EXTRATO: 

 

Processo: 06.433/2023; Contrato nº 073/2023; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Assistência Social; Contratada: MENDES & FABRIS PROMOÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA-ME; Assunto: Constitui objeto do presente instrumento a PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE SHOW DO TRIO LOS ANGELES E BANDA, PARA 

APRESENTAÇÃO DO DESFILE E APOIO NA ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO MISS E MISTER 

MELHOR IDADE OSASCO 2023, conforme Termo de Referência às fls. 04/07, Proposta da 

CONTRATADA à fl. 11, Despacho de Autorização do Secretário de Assistência Social, à fl. 80; 

Valor total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); e Vigência: 01 (um) dia. 

 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 31    Osasco, 26 de junho de 2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OSASCO 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS ELIMINADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 02/2019. 
 

A Prefeitura do Município de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados 
ELIMINADOS, por não atenderem aos requisitos pré-admissionais do Edital de 40ª Convocação 
do Concurso Público nº 02/2019.  
 
 
 

CLASS INSCRIÇÃO RG CARGO 
314º 5778500-7 24565179 CUIDADOR SOCIAL 

315º 6169287-5 20602649 CUIDADOR SOCIAL 

316º 5786404-7 27286868 CUIDADOR SOCIAL 

317º 5855727-0 17658926 CUIDADOR SOCIAL 

319º 5897078-9 34058805 CUIDADOR SOCIAL 

320º 5928791-8 13550985 CUIDADOR SOCIAL 

322º 5881849-9 57570316 CUIDADOR SOCIAL 

324º 6105803-3 41666168 CUIDADOR SOCIAL 
 

 
Osasco, 26 de junho de 2023. 

 
                                                   Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 32    Osasco, 26 de junho de 2023

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS ELIMINADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2017. 
 

A Prefeitura do Município de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados 
ELIMINADOS, por não atenderem aos requisitos pré-admissionais do Edital de 26ª Convocação 
do Concurso Público nº 01/2017.  

 
 
CLASS INSCRIÇÃO RG CARGO 

122º 40832 247199163 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

124º 65902 467087799 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

125º 90973 376828420 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
 

Osasco, 26 de junho de 2023. 
 

                                                   Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 33    Osasco, 26 de junho de 2023

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS ELIMINADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2017. 
 

A Prefeitura do Município de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados 
ELIMINADOS, por não atenderem aos requisitos pré-admissionais do Edital de 29ª Convocação 
do Concurso Público nº 01/2017.  

 
 

CLASS INSCRIÇÃO RG CARGO 

250º 87964 428420114 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - INGLÊS 

251º 80679 447988591 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - INGLÊS 

 
 

Osasco, 26 de junho de 2023. 
 

                                                   Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 34    Osasco, 26 de junho de 2023

SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA

             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA.

                         RESULTADO DE SELEÇÃO 

                 

Rua Virginia Aurora Rodrigues, 350 – Centro – Osasco 
E-mail: jovemaprendiz.setre@osasco.sp.gov.br 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO ESPECIAL DE 

TRABALHO  

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023 – SETRE 

 

A comissão de seleção instituída na Portaria N° 001/2023 SETRE/GAB, com base 

no Edital de Chamamento Público n° 001/2023, item 8.1, que trata do 

procedimento de contratação e que tem por objetivo selecionar jovens para 

participar do Programa Jovem Aprendiz Trabalhador do Município de Osasco, 

CONVOCOU o candidato para o procedimento de assinatura do Contrato 

Especial de Trabalho, conforme segue: 

Data: 12/06/2023  

Endereço: Rua Pará, 159 – Aldeia de Barueri – Barueri/SP. 

 

NOME COMPLETO RG 

VINÍCIUS CUSTÓDIO BRITTO 55***.***26 

 

Osasco, 26 de junho de 2023. 

 

 

Bruna do Nascimento    Hermes da Silva Cavalcante 

Mat. 198.704      Mat. 195.628 

 

Marco Antônio Vilela 

Mat. 196.792 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 35    Osasco, 26 de junho de 2023

SECRETARIA DE ESPORTE, RECREAÇÃO E LAZER



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 36    Osasco, 26 de junho de 2023



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 37    Osasco, 26 de junho de 2023

SECRETARIA EXECUTIVA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

   SECRETARIA EXECUTIVA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

 

PORTARIA INTERNA N° 16/2023 
 
 
 
 
Salomão Rodrigues de Lira Junior, Secretário Executivo da Pessoa com deficiência, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna pública a seguinte decisão: 
 
 
 
 
Em relação a Portaria Nº 2135/2022: 
 
 
 
Determino a substituição do(a) servidor(a) Luciana Marth Leocádio – matrícula: 151.683 
pelo(a) servidor(a) Rosilane Silva de Alencar Amano – matrícula: 148.054, como membro 
Titular do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência representando a 
Secretaria de Saúde – SS. 
 
 
 
 
 
 
 
Osasco, 26 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SALOMÃO RODRIGUES DE LIRA JUNIOR 
Secretário Executivo da Pessoa com Deficiência 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 38    Osasco, 26 de junho de 2023

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

             Criado pela Lei Municipal nº 5.175 de 20 de junho de 2022 

 
 

CONVOCAÇÃO REUNIÃO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – COMPED 

 

Ana Paula do Prado Moreli Lin, presidente do Conselho Municipal dos Direitos 

da Pessoa com Deficiência – COMPED, no uso das atribuições que lhe são 

confiadas, faz saber: 

 

CONVOCA para reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência – COMPED – Biênio 2022/2024 todos os conselheiros 

empossados representando a sociedade civil, bem como os conselheiros 

representando o governo, indicados pelas secretarias que compõe o Conselho. 

 

Na oportunidade iremos pautar: 

- Apresentação Sobre a Reunião com a Procuradoria Geral do Município 

 

A reunião acontecerá no dia 28 de junho de 2023 (quarta-feira) às 09:00hs, com 

previsão de término às 11:00hs. 

 

Ocorrendo presencialmente na Avenida Analice Sakatauskas, 204 – Quarto 

Andar, Jardim Bela Vista, Osasco, SP. 

 
 

Osasco, 26 de junho de 2023. 
 
 

 

ANA PAULA DO PRADO MORELI LIN 

Presidente 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 39    Osasco, 26 de junho de 2023

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
                               

                                         
 
PROCESSO:   19.821/2022 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 
OBJETO:    AQUISIÇÃO DE MONITORES PARA COMPUTADOR. 

RESUMO DA ATA DA SESSÃO 

 
Às 10:00 horas do dia 20 de junho do ano de 2023 reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos 

membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal da Portaria 1748 de 26/05/2023, em 

atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 

de setembro de 2019, referente ao Processo nº 21.900/2022, para realizar os procedimentos relativos ao 

Pregão Eletrônico nº 042/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MONITORES PARA COMPUTADOR. 

 I – ABERTURA: Aberta a sessão pública e analisada as propostas, foi aberta a fase para lances.  

II - CLASSIFICAÇÃO / HABILITAÇÃO: Após a rodada de lance foi convocada a empresa para negociação 

e aceitabilidade do preço. Conferidos os documentos de habilitação pelo pregoeiro, bem como, o catalogo 

pela área requisitante, e estando de acordo com as exigências do Edital, a empresa foi declarada habilitada.  
Decorrido o prazo estabelecido para manifestação de intenção de recurso, não houve nenhuma manifestação 

em interpor recurso.  

III – ADJUDICAÇÃO: O objeto da licitação foi ADJUDICADO para a empresa TECHX INFORMÁTICA LTDA 
- EPP, CNPJ – 48.411.373/0001-81, para os itens: 
 
01 – COTA PRINCIPAL, pelo valor total de R$ 174.957,30 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e 

cinquenta e sete reais e trinta centavos) e 
 

02 – COTA RESERVADA, pelo valor total de R$ 19.439,70 (dezenove mil, quatrocentos e trinta e nove reais 
e setenta centavos).  

A ATA na íntegra encontra-se disponível no endereço www.comprasnet.gov.br – UASG 450573 – PE 
042/2023. 

 

 

Ricardo Nogueira de Amaral 
Pregoeiro 

 
 
 

   
  Anderson Ferreira Silva                           Gabriela S.S. Augusto  
             Membro                                                   Membro 

 
             

                      
                    Evelyn L.V. Braga 

                                Membro  
  

 

    
 

  
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 40    Osasco, 26 de junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

 
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES 01 E 02 

 
 
CONCORRÊNCIA N.º 005/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02.284/2019. 
 
 
OBJETO: SELEÇÃO DE 01 (UM) PERMISSIONÁRIO PARA IMPLANTAÇÃO E 
EXPLORAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL DE ALIMENTOS E 
BEBIDAS, MEDIANTE PERMISSÃO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, 
NAS DEPENDÊNCIAS DO TEATRO MUNICIPAL GLÓRIA GIGLIO, SITUADO NA 
AVENIDA DOS AUTONOMISTAS, Nº 1533, VILA YARA, OSASCO/SP. 
 

 
Ao vigésimo sexto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às 10:30 
horas, reuniram-se, na Sala de Licitações da Secretaria Executiva de Compras e 
Licitações, localizada na Rua Narciso Sturlini, nº 161, Centro, Osasco/SP, os 
membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL, ao final nomeados, para a 
continuidade dos trabalhos referentes à Concorrência supramencionada. A Comissão 
faz constar em ata que, nos termos da sessão da entrega dos envelopes, abertura e 
julgamento dos documentos de habilitação, realizada no dia 07/06/2023 (fls. 512/513), 
publicada na Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO 2455, a licitante 
TROUPE BRASIL LTDA. protocolou no dia 14/06/2023 o ENVELOPE Nº 01 – 
HABILITAÇÃO. Aberta a sessão, verificou-se a presença da seguinte licitante: 
TROUPE BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 66.106.600/0001-47, neste 
ato representada pelo senhor Eduardo Zambotti Barrozo. Nesta esteira, fora aberto o 
envelope de n.º 01 – Documentos de Habilitação, cujo conteúdo fora rubricado pela 
Comissão e pelo representante presente. Ato contínuo, a Comissão procedeu a 
análise dos demais documentos de habilitação, proferindo o seguinte julgamento: 
HABILITAR a empresa TROUPE BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
66.106.600/0001-47, por atender todas as exigências editalícias. Questionado ao 
representante legal da licitante presente, Sr. Eduardo Zambotti Barrozo - TROUPE, 
quanto a interposição de recurso nesta fase da habilitação, o mesmo se manifestou 
que não tem intenção de interpor recurso nesta fase. Assim, passou-se a abertura do 
envelope nº 02 - Proposta Comercial da licitante habilitada, a saber: TROUPE 
BRASIL LTDA. – Valor Mensal Proposto de R$ 1.357,74 (um mil, trezentos e 
cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos). A seguir foram rubricado o 
conteúdo do envelope de n.º 02 – PROPOSTA COMERCIAL pela Comissão e pelo 
representante presente. Dada a palavra ao representante legal da licitante presente, 
informou que não se fazia necessário nenhum apontamento. Ato continuo, a 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 41    Osasco, 26 de junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

Comissão, após análise da Proposta Comercial, tendo em vista que a proposta não se 
encontra nos critérios de desclassificação do item 10.2 do Edital, a Comissão resolve 
proferir o seguinte JULGAMENTO: CLASSIFICAR em 1º Lugar:  TROUPE BRASIL 
LTDA., pelo valor mensal proposto de R$ 1.357,74 (um mil, trezentos e cinquenta e 
sete reais e setenta e quatro centavos), declarando como VENCEDORA pela maior 
oferta a licitante TROUPE BRASIL LTDA. Questionado ao representante legal da 
licitante presente, Sr. Eduardo Zambotti Barrozo - TROUPE, quanto a interposição de 
recurso nesta fase de proposta, o mesmo se manifestou que não tem intenção de 
interpor recurso nesta fase. Diante do julgamento, a senhora Presidente encerrou a 
presente sessão, devendo o ato ser publicado na Imprensa Oficial do Município de 
Osasco – IOMO. Nada mais havendo a tratar, e ninguém mais querendo fazer uso da 
palavra, lavrou-se a presente Ata, que segue assinada pela Comissão e pelo 
representante presente. 
 
 
 

Meire Regina Hernandes 
Presidente CPL 01 

 
Membros: 
 
Filipe de Lima Santos _____________________________________________ 
 
Otavio Oliveira Medeiros ___________________________________________ 
 
 
 
Licitante: 
 
TROUPE BRASIL LTDA. 
 
Eduardo Zambotti Barrozo ______________________________________ 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 42    Osasco, 26 de junho de 2023

                   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                                 SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

                      
 

 
 

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro – Cep: 06018-100 - Osasco SP. Fone: (11) 3652-9257 
Home-page PMO - www.osasco.sp.gov.br          e-mail – secol@osasco.sp.gov.br 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.724/2023 – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OSASCO - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, conforme 

Especificações e Condições constantes do Edital e seus Anexos que estará à disposição dos 

interessados nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.transparencia.osasco.sp.gov.br - Envio das 

Propostas de Preços pelo site www.comprasnet.gov.br, com DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA 

ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 27/06/2023 e DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO 

PÚBLICA: 11/07/2023 às 10h00min. 

Osasco, 23 de junho de 2023. 

 

 

Meire Regina Hernandes 
Secretária Executiva de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 43    Osasco, 26 de junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO E CONTROLE DE LICITAÇÕES 

  
 

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
 
PROCESSO nº. 15.688/2022 
NOTA DE EMPENHO nº. 15111/2023 e 15112/2023 
DL nº. 126/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SEPPIR 
CONTRATADA: 000376 VALCAR MECÂNICA FUNILARIA E PINTURA LTDA 
CNPJ: 03.743.156/0001-50 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS  
ASSINATURA: 26/06/2023 
VALOR: R$ 34.043,00 (TRINTA E QUATRO MIL, QUARENTA E TRÊS REAIS) 
PRAZO: 05 (CINCO) DIAS 
 
PROCESSO nº. 00.053/2023 
NOTA DE EMPENHO nº. 15519/2023 
DL nº. 285/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SAS 
CONTRATADA: 032351 M V L LEMOS MARKETING (EVOLUA MARKETING E MULTIMÍDIA) 
CNPJ: 22.618.556/0001-89 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO DE EQUIPE, RECURSOS HUMANOS 
E USO DE PROPRIEDADE INTELECTUAL 
ASSINATURA: 26/06/2023 
VALOR: R$ 13.999,96 (TREZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E 
SEIS CENTAVOS) 
PRAZO: DATAS DO CURSO - 30/06/23; 14/07/23; 28/07/23; 11/08/23; 01/09/23; 22/09/23; 
20/10/23; 10/11/23; 24/11/23 E 04/12/23 
 
  
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 44    Osasco, 26 de junho de 2023

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                  SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

              DEPARTAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 026/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.241/2023. 
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2023                    
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: PEGADAS DOCES LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Sacos de Lixo Hospitalar 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses-  de 27/06/2023 a 26/06/2024.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 026/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.241/2023. 
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2023                    
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Sacos de Lixo Hospitalar 
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses-  de 27/06/2023 a 26/06/2024.  
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 45    Osasco, 26 de junho de 2023

SECRETARIA DE SAÚDE

 

 

 
– –

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.900/2023 

INTERESSADO: SECRETARIA DE SAÚDE  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
   
 
   
  À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo, conforme 

parecer jurídico contido aos autos, com fundamento no artigo 45, do Decreto Federal 

10.024/2019, combinado com o artigo 3º, § 6º, do Decreto Municipal nº 11.750/2018, alterado 

pelo Decreto Municipal nº 11.821/2018, HOMOLOGO o presente certame e seu objeto a favor 

da empresa QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.118.264/0001-93, vencedora do pregão eletrônico 036/2023, 

para fornecimento de anestésicos odontológicos, dos seguintes lotes: 

 

  01 - COTA PRINCIPAL, pelo valor total de R$ 705.194,64 (setecentos e cinco 
mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos); 
 

  02 - COTA RESERVADA, pelo valor total de R$ 78.354,96 (setenta e oito mil, 
trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos). 
 
 
 
  PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças 
para providências cabíveis.  
  
   
  
                  
   Osasco, 26 de junho de 2023. 
  
                       
  
   
 
  
  

FERNANDO MACHADO OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 46    Osasco, 26 de junho de 2023

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13335/2023 

INTERESSADO: SECRETARIA DE SAÚDE 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
 
 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo, com 
fundamento no art. 3º, § 1º, I, do Decreto Municipal n.11.750/2018, autorizo o 
pagamento indenizatório, nos termos do artigo 59, parágrafo único, da Lei 
Federal n.8.666/93, da Empresa R M Rebello Condomínio Residencial Para 
Idosos ME, estabelecida na Rua Adamantina, 185, São Roque. Inscrita no CNPJ 
22.387.259/0001-70, pelo valor total de R$15.975,00 (Quinze mil, novecentos e 
setenta e cinco reais). 
 
 
Osasco, 22 de junho de 2023 
 
 
 
 
 
 
 

Fernando Machado Oliveira 
Secretário de Saúde 

 
 
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 47    Osasco, 26 de junho de 2023

 

 
 

 

 

Portaria Interna n.º  014/2023 
“Designar servidores, para compor a Comissão de Análise da 

Documentação Técnica, da Secretaria de Saúde de Osasco” 

 

 

FERNANDO MACHADO OLIVEIRA, Secretário de Saúde do Município 

de Osasco, usando das suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 
 

Designar os servidores, abaixo relacionados para comporem a Comissão de análise da documentação técnica, 

referente ao Processo Administrativo nº 6.377/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada para 

Prestação de Serviços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS E 
ACESSÓRIOS ODONTOLÓGICOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS para atendimento na Rede de 

Saúde. 

 

 

1. Suelen Regina de Oliveira Sampaio Araújo - matrícula 198.910 

2. Rodrigo Aparecido de Jesus Martins - matrícula 193.281  

 

 

 

 

 

 
FERNANDO MACHADO OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 48    Osasco, 26 de junho de 2023

SECRETARIA DE TRANSPORTES E DA MOBILIDADE URBANA



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 49    Osasco, 26 de junho de 2023

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO

 

Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 
CNPJ: 73.050.536/0001-95 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – CEP: 06110-300 
Fone/Fax: 55 (11) 3652-3000 

 
FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – Osasco – SP - Brasil 

 

 

 

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2019 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 

O Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco, no uso de suas atribuições legais, 
CONVOCA os candidatos abaixo, aprovados no Concurso Público nº. 01/2019, para realização de 
Exame Médico Pré-Admissional e Entrega de Documentos, conforme abaixo: 
 
 
EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 
 
Data : 28/06/2023 – Horário: 09h50 
Local: Líder Saúde Ocupacional – Unidade Barueri 
           Rua Campos Sales, nº 303,11º andar - Centro  

   CEP: 06401-000 – Barueri/SP. 

   É obrigatória a apresentação de um documento com foto. 
 
 
ENTREGA DE DOCUMENTOS: 
Data : 28/06/2023 – Horário: 13h00 às 16h00  
Local: Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 

   Departamento de Recursos Humanos 

           Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores - CEP: 06110-300 – Osasco/SP. 
 
Convocação dos candidatos classificados no Concurso Público, constando suas informações na seguinte 
ordem: nome do candidato em ordem de classificação, número de inscrição, número do documento e nota da 
prova objetiva e classificação final. 
 
Cargo - 005 Técnico em Gestão: Assistência Administrativa 
Class. Nome Inscrição 

87ª ALINE ANDRADE CERQUEIRA ALVES                  74227491 
 
 

 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 
 

Osasco, 26 de junho de 2023. 
 

 
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 50    Osasco, 26 de junho de 2023

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 51    Osasco, 26 de junho de 2023



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 52    Osasco, 26 de junho de 2023



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 53    Osasco, 26 de junho de 2023

ALEXANDRA LEAL MUSA JECKEL - OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE-OSASCO/SP

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art.1525 do Código Civil Brasileiro.

PODER JUDICIÁRIO

   1º OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS 
NATURAIS DA SEDE DE OSASCO/     

                         Bel. Alexandra Leal Musa                           

 

Faço saber que pretendem se casar  e  apresentaram  
os  documentos exigidos 

pelo art. 1525 do Código Civil Brasileiro. 

 

DAVID MENDES  SOUZA,  brasileira,  solteiro,  
porteiro, nascido em 2ºSubdistrito de Osasco, Osasco, 
SP , aos 05/04/1993, filho de SEBASTIÃO TENORIO  DE  
SOUZA e de MARIA GORETI DE MORAES MENDES 
SOUZA, residente em Osasco, SP                                                         
SÍNTIA  SUELY  SOARES  COSTA, brasileira, solteira, do 
lar, nascida em Barra,  Barra, BA , aos 24/12/2003, 
filha de JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS COSTA e de 
NEUZENI SOARES COSTA, residente em Osasco, SP.               

 

ROBSON  GOMES  DE  ALMEIDA  FREIRE,  brasileira,  
solteiro,  autônomo, nascido  em  2º  Subdistrito  de  
Osasco, Osasco, SP , aos 14/05/1994, filho  de  
ELIOSETE  DE  ALMEIDA  FREIRE e de ROSINEIDE 
RAIMUNDA GOMES FREIRE, residente em Osasco, SP                                       
DEBORAH  ALVES  DE CARVALHO BATISTA, brasileira, 
divorciada, autônoma, nascida  em Osasco, Osasco, 
SP , aos 16/04/1987, filha de JOÃO BATISTA e de 
WILMA ALVES DE CARVALHO BATISTA, residente em 
Osasco, SP.          

 

MOISÉS FRANCISCO SILVA, brasileira, solteiro, 
ajudante de operador de máquinas,  nascido  em  2º  
Subdistrito  de  Osasco,  Osasco, SP , aos 17/11/1990,  
filho  de  VICENTE  PEREIRA  SILVA e de RUTE 
FRANCISCA DE SOUZA, residente em Osasco, SP                                        
ANGÉLICA  LIMA  SILVA, brasileira, solteira, costureira, 
nascida em 2º Subdistrito  de  Osasco,  Osasco,  SP  , 
aos 25/07/1993, filha de IMAR OLIVEIRA SILVA e de 
VANUSA LIMA DE ALMEIDA, residente em Osasco, SP.    

 

RODRIGO  GOMES  CORREA,  brasileira,  divorciado, 
funcionário público, nascido  em  Distrito  de  
Parelheiros, São Paulo, São Paulo, SP , aos 
03/07/1982, filho de VICENTE GOMES CORREA e de 
SANTINA APARECIDA GOMES CORREA, residente em 
Osasco, SP MARINA FERNANDA DE JESUS SUAREZ, 
brasileira, divorciada, executiva de vendas, nascida 
em 13º Subdistrito Butantã, São Paulo, São Paulo, SP 
,aos  17/10/1983,  filha de WAGNER OSCAR DE JESUS 
e de SOFIA PEDRINA DE JESUS, residente em Osasco, 
SP.                                         

 

LEANDRO  GUSTAVO  PEREIRA  SOUTO,  brasileira,  
solteiro,  entregador, nascido  em  1°  Subdistrito  de  
Osasco, Osasco, SP , aos 13/09/1988,filho  de RAUL 
GOMES SOUTO e de IZABEL CRISTINA PEREIRA 
BARBOSA SOUTO, residente em Osasco, SP                                               
EDVANE  SANTOS  DA  SILVA,  brasileira,  solteira, 
auxiliar de classe, nascida  em  Itororó  BA,  Registrada  
no 1° Subdistrito de Osasco SP, Itororó  ,  aos  
29/11/1972,  filha  de  EDVALDO  MENDES DA SILVA e 
de MARLENE PUREZA SANTOS DA SILVA, residente em 
Osasco, SP.                

 

LUIZ  CARLOS ALVES NETO, brasileira, solteiro, 
metalúrgico, nascido em 23° Subdistrito Casa Verde, 
São Paulo, São Paulo, SP , aos 31/07/1981, filho de 
AMARO VALMIRO ALVES SILVA e de ANA CÉLIA 
CALIXTO ALVES SILVA, residente em Osasco, SP                                              
SIRIA NICACIO PEREIRA, brasileira, divorciada, auxiliar 
de controle de qualidade,  nascida  em  Curimatai-MG, 
Registrada em 1° Subdistrito de Osasco,  Curimatai,  
MG  ,  aos  31/07/1990, filha de BENEDITO PEREIRA 
SOBRINHO e de MARIA DOROTÉA NICACIO, residente 
em Osasco, SP.           

 

FERNANDO  DE  SOUZA,  brasileira,  solteiro,  bancário, 
nascido em São Paulo,  São  Paulo,  SP  ,  aos  
21/04/1986,  filho de IZABEL CRISTINA MARTINS DE 
SOUZA, residente em São Paulo, SP MÁRCIA FERREIRA 
DE ARAUJO,  brasileira,  divorciada,  analista  de 
sinistro,  nascida em Bom Jesus, Bom Jesus, PI , aos 
17/04/1993, filha de RAIMUNDO NONATO FERREIRA 
LEAL e de MARIA ARLENE PINHEIRO DE ARAUJO, 
residente em São Paulo, SP  Osasco,SP.                                                                 

 

GILMAR SPANEMBERG, brasileira, solteiro, pedreiro, 
nascido em Palotina PR,  Registrado  em  Maripá,  
Palotina,  PR , aos 15/11/1982, filho de JANDIR 
SPANEMBERG e de LUCIA SPANEMBERG, residente 
em Osasco, SP DAIANE CRUZ GUIMARÃES,  brasileira,  
solteira,  diárista, nascida em Aurelino  Leal BA, 
Registrada em Ibirapitanga, Aurelino Leal, BA , aos 
24/11/1985, filha de NILTON CESAR DA SILVA 
GUIMARÃES e de ELVIRA SILVA DA CRUZ, residente 
em Osasco, SP.                                       

 

 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 54    Osasco, 26 de junho de 2023

FERNANDO FIUZA JORGE, brasileira, solteiro, 
autônomo, nascido em 14º Subdistrito  Lapa, São 
Paulo, São Paulo, SP , aos 16/06/2003, filho de 
GILMAR  LEONCIO JORGE e de LUCIANA SIMPLICIO 
FIUZA JORGE, residente em Osasco, SP                                                            
MARIANA  SOUZA  DE  JESUS,  brasileira, solteira, 
pedagoga, nascida em Distrito  de  São  Mateus,  São 
Paulo, São Paulo, SP , aos 09/08/2002,filha  de  JOSE 
CARLOS DE JESUS e de MARISA SANTOS SOUZA, 
residente em São Paulo, SP.                                                          

 

MARCELO   ANTONIO  DA  CRUZ,  brasileira,  
divorciado,  administrador, nascido  em Osasco, 
Osasco, SP , aos 04/12/1970, filho de JOSE 
ANTONIODA CRUZ e de CECILIA ROSA DE ALMEIDA 
CRUZ, residente em Osasco, SP   LILIAN  MORAES  
ROXO  DE ALMEIDA, brasileira, solteira, recepcionista, 
nascida  em  1º  Subdistrito  de  Osasco, Osasco, SP , 
aos 24/11/1983, filha  de  BENEDITO  APARECIDO  DE  
ALMEIDA  e  de YARA DE MORAES ROXO BATISTA, 
residente em Osasco, SP.                                       

 

ISAAC SANTOS DE BRITO, brasileira, divorciado, 
autônomo, nascido em 1° Subdistrito  de  Osasco, 
Osasco, SP , aos 02/09/1986, filho de GERALDO 
SEBASTIÃO DE BRITO e de RITA DOS SANTOS, 
residente em Osasco, SP   MARIA  CRISTINA  ALVES  DA  
SILVA,  brasileira,  solteira, analista de qualidade,  
nascida  em  14º  Ofício  de  Aracaju,  Aracaju,  SE , aos 
03/05/1990,  filha de ERALDO LINO DOS SANTOS e de 
LUZIA ALVES DA SILVA SANTOS, residente em Osasco, 
SP.                                        

 

VINÍCIUS COELHO  HEUBEL,  brasileira,  solteiro, 
autônomo, nascido em Barueri  SP, Registrado no 1º 
Subdistrito de Osasco, Barueri, SP , aos 09/11/1997,  
filho  de  ADALBERTO  HEUBEL  e  de CLAUDETE ROSA 
COELHO, residente em Osasco, SP                                               
KETHELEN  CONCEIÇÃO  ALVES  RABÊLO,  brasileira,  
solteira,  analista financeiro,  nascida  em  Barra,  
Barra, BA , aos 09/12/1997, filha de JOÃO  RABÊLO DE 
ARAÚJO e de NEUZITA ALVES RABÊLO, residente em 
Osasco, SP.                                                                     

 

 

 

 

 

 

LEONARDO FERNANDES DA SILVA, brasileira,  solteiro,  
administador, nascido em São Sebastião, São 
Sebastião, SP , aos 10/12/1987, filho de OTÁVIO 
FERNANDES DA SILVA e de CÉLIA MARIA PEREIRA DA 
SILVA, residente em Osasco, SP                                                         
GUSTAVO   HENRIQUE   DE   OLIVEIRA   ADRIANO,   
brasileira,  solteira, administrasdor,  nascida  em  1º 
Subdistrito de Jundiaí, Jundiaí, SP, aos  05/09/1995,  
filha  de  DOMINGO  SALVIO  ADRIANO  e  de ROSELI 
DE OLIVEIRA ADRIANO, residente em Osasco, SP                             
Osasco .                                                                

 

RICARDO DE OLIVEIRA ARAUJO, brasileira, solteiro, 
autônomo, nascido em 2º  Subdistrito  de  Osasco,  
Osasco,  SP  ,  aos 09/08/1989, filho de ANTONIO  DE  
ARAUJO  e  de  ADRIANA  DE  OLIVEIRA ARAUJO, 
residente em Osasco, SP                                                            
VIVIANE DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, 
recepcionista, nascida em 8°  Subdistrito  Santana,  
São  Paulo, São Paulo, SP , aos 12/03/1996,filha  de  
JOÃO  ROBERTO  DE  OLIVEIRA  e  de  SONIA CRISTINA 
DELFINO, residente em Osasco, SP.                                                

 

RAFAEL SILVA PONTES,  brasileira,  solteiro,  
autonômo,  nascido  em Araguaína,  Araguaína,  TO  ,  
aos  12/01/1992, filho de ROBERTO SOUSA PONTES e 
de GERUSA GOMES DA SILVA PONTES, residente em 
Osasco, SP     AURICÉLIA   DE  SOUZA   LIMA,   brasileira,   
divorciada,   auxiliar administrativo,  nascida  em  
Campos  Sales,  Campos  Sales,  CE , aos 02/04/1985,  
filha  de  FRANCISCO  DE SOUZA LIMA e de LIDUINA 
MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA, residente em Osasco, 
SP  .    

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP


